

## From mountain to sea

### Zmiany w szkołach i edukacji w 2020 ze względu na epidemię koronawirusa

#### Często Zadawane Pytania

#### **Jakie są implikacje zmian proceduralnych w związku z Bezpieczeństwem i Zdrowiem w szkołach?**

W trakcie letnich miesięcy, Szkocki Rząd stworzył ogólne wskazówki dla lokalnych władz w związku z bezpiecznym otwarciem szkół. Proces publikacji szczegółowych etapów jest w trakcie i szkoły są zobowiązane do rewidowania swoich praktyk oraz procedur w sposób ciągły.

Szkoły dokonały rozległej oceny ryzyka w procesie przygotowania się na powrót dzieci w sierpniu. W rezultacie, wprowadzono nowe zasady oraz procedury w placówkach i będą one nieustannie aktualizowane. Żadne dwie szkoły nie są takie same, więc podejście danej szkoły musi być dopasowane do własnego kontekstu..

Tworzenie oraz implementacja wszystkich nowych wskazówek było potrzebne, aby zapewnić zdrowie i bezpieczeństwo młodych ludzi oraz personelu szkolnego. Dużym wyzwaniem okazało się ustalenie nowych praktyk działania. Wyjaśnienie oraz egzekucja wskazań zabrała sporo czasu i ponieważ bezpieczeństwo stało się priorytetem, niektóre zadania, które wcześniej rutynowo były wykonywane przez personel szkolny przed pandemią, nie są teraz wykonywane tak często lub szybko, jak wcześniej.

Z zewnątrz może się wydawać, że szkoły są takie same jak wcześniej – jednak nie są. Życie szkolne zmieniło się diametralnie. Rodzice mogą mieć świadomość, że wiele pytań nie jest znajduje odpowiedzi w krótkim czasie oraz że członkowie personelu zarządzającego nie są dostępni pod telefonem, oraz że informacja potrzebuje więcej czasu by dotrzeć do domów. Prosimy jednak o cierpliwość, ponieważ opóźnienia są spowodowane faktem, że personel spędza sporo czasu na nadzorczości oraz utrzymaniu bezpieczeństwa w szkole. Szkoły nadal będą odpowiadać na Państwa pytania w najszybszym możliwym czasie.

#### **Dlaczego nie mogę wejść do szkoły dziecka?**

Wszystkie szkoły w Aberdeenshire postępują zgodnie z zaleceniami Szkockiego Rządu, aby zapewnić bezpieczeństwo uczniom i personelu szkoły. Szkoły są świadome potrzeby redukcji ruchu w szkole pomiędzy grupami ludzi oraz potrzeby zapewnienia przestrzegania obostrzeń, aby zapobiec wniknięciu infekcji do szkoły. Ze względu na ten fakt, wiele szkół nie ma możliwości wpuścić rodziców na teren budynku szkolnego.

Kiedy zachodzi potrzeba zaangażowania rodzica w życie szkoły, ze względu choćby na zapomnienie przez dziecko jakiejś rzeczy do szkoły lub sytuację wyjątkową w domu, szkoła zrobi wszystko, by zaradzić takiej sytuacji. W takich przypadkach, rodzice

## From mountain to sea

powinni zadzwonić do szkoły i wyjaśnić problem, szkoła wyjaśni procedury w danej sytuacji. Najważniejszą rzeczą do zapamiętania jest to, że rodzice nie powinni pojawiać się w szkole bez zapowiedzi, w takich przypadkach może się zdarzyć, że nie zostaną wpuszczeni do budynku szkolnego.

### **Dlaczego szkoła nie może odpowiedzieć na niektóre moje pytania?**

Pomimo, że młodzież wróciła do szkoły, Covid 19 jest nadal aktywnym zagrożeniem w społeczności, i jak wszędzie indziej, szkoły muszą się nieustannie adaptować do nowej zmiennej sytuacji. Pewność, do której jesteśmy bardzo przyzwyczajeni, zniknęła, i każdy w kraju musi zmierzyć się ze zmiennymi zasadami oraz restrykcjami, które zmieniają się z dnia na dzień lub tygodnia na tydzień. Dyrektor szkoły nie zawsze może podjąć długoterminową decyzję. Naszym celem w tym momencie jest skupienie się na wsparciu w nauce młodzieży w bezpiecznym szkolnym środowisku.

### **Kiedy powroca wywiadówki?**

Obecnie rodzice nie mogą odwiedzać budynku szkolnego. W rezultacie, wywiadówki nie odbędą się. Sytuacja w tym zakresie zostanie zrewidowana w listopadzie. Jeśli sytuacja Covid 19 znacznie się poprawi, restrykcje mogą zostać rozwiązane – w takiej sytuacji w gestii szkoły będzie zdecydować jak najlepiej zorganizować wywiadówki. Może to wyglądać inaczej w każdej ze szkół oraz pomiędzy szkołą podstawową i ponadpodstawową.

Rodzice powinni być świadomi, że niekoniecznie musi to być całkowity powrót do spotkań twarzą w twarz. Jednak, szkoły zdają sobie sprawę z potrzeby dzielenia się informacją na temat postępów dzieci i będą się zastanawiać nad najlepszym sposobem zorganizowania tego przepływu informacji. Będzie to przedmiotem rozmów partnerskich w każdej ze szkół i rodzice zostaną poinformowani o wynikach tych rozmów.

### **Czy program lub sposób nauczania został zmodyfikowany ze względu na zmiany?**

W szkołach nadal realizuje się założenia wszystkich aspektów programu szkolnictwa w klasach w stopniu najbardziej możliwym, ale są pewne zajęcia – często praktyczne, które są problematyczne. Wskazania Szkockiego Rządu sugerują, że kiedy jest to możliwe, szkoły powinny szukać opcji uczenia się na zewnątrz budynku w celu dostarczenia pewnych aspektów programu szkolnego. Kiedy dane zadanie jest mocno uzależnione od specjalistycznego wyposażenia/ sprzętu, nauczyciele muszą rozpatrzyć – jak oraz czy można użyć go bezpiecznie i zgodnie z tym oszacować ryzyko. W każdej szkole, duży nacisk kładziony jest na sprząatanie, regularne mycie oraz okazanie rąk. Jest to teraz częścią rutynowych zajęć w szkole.

### **Dlaczego dzieci otrzymują mniej zadań domowych?**

W normalnych czasach, zadania domowe są integralną częścią tygodnia szkolnego. Obecnie jednak, zadania domowe powodują pewne wyzwania. Przesuwanie materiałów pomiędzy szkołą a domem musi być ograniczone ze względu na ryzyko zakażenia. Dodatkowo, kiedy dzieci dostarczają prace pisemne w zeszytach lub na papierze,

## From mountain to sea

obejmuje to 72-godzinna kwarantanna, zanim prace zostana sprawdzone, to opoznienie moze zle wplywac na zaangazowanie dzieci. Szkoły mogą zadawać zadania online i prosić o zwrot w ten sam sposób, ale jest to osiągalne tylko wtedy kiedy wszystkie dzieci mają dostęp do komputera oraz internetu.

Obecnie znajdujemy się w fazie nazwanej przez Szkocji Rząd, Recovery czyli Rekonwalescencji. W tej fazie, główny nacisk kładziony jest na Zdrowie i Bezpieczeństwo, literalność oraz zadanie domowe pozostają na drugim miejscu. Szkoły, jednak, wkrótce będą rozpatrywać jak powrócić do zadań domowych w bezpieczny sposób i będą informować Państwo na bieżąco o tym w jaki sposób zostanie to zorganizowane.

### **Często Zadawane Pytanie dotyczące szkół średnich**

#### **W jaki sposób przedmioty praktyczne są dotknięte restrykcjami związanymi z koronawirusem?**

Wiele przedmiotów w szkole włącza w znacznym stopniu prace praktyczne – Sztuka, Muzyka, Teatr, Gotowanie, W-F, przedmioty techniczne, Biznes oraz Naukowe mają znaczny element praktyczny wbudowany w kursy. Szkocki Rząd, w porozumieniu z agencjami edukacyjnymi, pracuje nad wskazaniem, które będą wykorzystane przez szkoły do planowania, ale i tu nie ma jednego rozwiązania dla wszystkich. Czynniki takie jak liczba uczniów, budynki szkolne, liczba personelu, plan zajęć oraz dostępność materiałów różni się z jednej szkoły do drugiej i mają wpływ na możliwości w danej szkole.

Kiedy przedmiot jest uzależniony od materiałów oraz sprzętu, zasada jest dzielenie go pomiędzy uczniami przy pomocy protokołów czyszczenia po każdym użyciu, co powoduje dodatkowe implikacje, choćby w postaci okrojonego czasu nauczania, bo czas ten będzie należał do czyszczenia sprzętu. Może to oznaczać, że uczniowie będą uczestniczyć w zajęciach opartych częściej na demonstracjach niż aktywnym udziale.

W ten sam sposób jak restrykcje dotyczą siłowni oraz basenów, dotyczą też one zajęć W-F w szkole. Lekcje te głównie odbywają się na zewnątrz, nawet przy nie najlepszej pogodzie a przebiegają one problemowo dla wielu szkół, kiedy są małe i często bez okien. Z tego względu zalecane jest by uczniowie przychodzili do szkoły przebrani z strojem do ćwiczeń. Niektóre szkoły mają odpowiednio dużo przestrzeni, aby zapewnić bezpieczeństwo, jednak w wielu szkołach nacisk na przestrzeń do nauki nie pozwala na spełnienie tych warunków.

Zajęcia z gotowania są następnym wyzwaniem ze względu na ułożenie większości szkolnych kuchni, gdzie zachowanie dystansu społecznego jest bardzo trudne i wiele sprzętów musi być używanych wymiennie między uczniami. Uczniowie są zachęcani do zachowania odstępów od siebie, jednak nauczyciele mają obowiązek ten dystans zachować jeśli to tylko możliwe. W małych kuchniach jest to trudne i dyrektorzy szkół

## From mountain to sea

musza to brać pod uwagę w rozpatrywaniu bezpieczeństwa personelu. Wprowadzono dodatkowe praktyki sprzątania, które powodują ograniczenia czasowe. Rozwiązania tych problemów są poszukiwane – jednak jak ze wszystkim w naszym “nowym normalnym” świecie nie ma tutaj łatwych odpowiedzi.

Obecnie szkoły poszukują sposobów na zapewnienie możliwości rozwoju umiejętności praktycznych, ale nie jest to łatwe. Nauczyciele pracują wspólnie wewnątrz własnych szkół oraz z innymi szkołami, aby znaleźć rozwiązania dla tych wyzwań, podczas oczekiwania na obiecane zalecenia rządowe.

### **Dlaczego starsi uczniowie, którzy wybrali opcje z college’em nie mogą uczestniczyć w zajęciach w college’u?**

College, tak jak szkoły, musiał zamknąć drzwi dla swoich studentów na początku lockdownu. Musiał wykonać wiele przygotowań, włączając szczegółową ocenę ryzyka, aby móc się bezpiecznie otworzyć. Wskazania rządowe zostały opublikowane na początku września i zawierały kroki, które należy poczynić, aby pozwolić uczniom szkolnym powrócić na kursy powiązane.

W tej chwili, kursy w NESCoI, SRUC oraz Dundee and Angus College są dostarczane studentom online, równocześnie przygotowane są plany do otwarcia niektórych kursów na miejscu. Pomimo, że obraz różni się pomiędzy college’ami, ogólnie mówiąc, jeśli kurs nie zawiera wielu elementów praktycznych, może być dostarczony online całkowicie lub częściowo. Dla kursów praktycznych, planowanie jest w trakcie. Ze względu na dystans społeczny, który aplikuje się również do college’y oraz ze głównymi uczestnikami kursów są osoby dorosłe, możliwość cotygodniowego uczeszczenia do nich przez uczniów szkolnych może być mało prawdopodobna. Może to oznaczać, że uczniowie nie będą w stanie ukończyć pełnych kursów, jednak kwalifikacje i certyfikaty powinny zostać wydane.

Szkoły robią co mogą, aby zapewnić odpowiednie procedury dla uczniów z kursami college’owskim w planie lekcji, ale może zająć to trochę czasu do sfinalizowania ostatecznych planów.

### **Co się wydarzy w sprawie egzaminów SQA?**

W poprzednim roku, egzaminy się nie odbyły oraz przedłożenie pracy z kursów również była niemożliwa ze względu na zamknięcie szkół w marcu. W tym roku, Rząd Szkocki planuje pełną sesję egzaminacyjną w 2021. W tym momencie, odbywają się szerokie konsultacje z Lokalnymi Władzami, Związkami Zawodowymi Nauczycieli oraz członkami stowarzyszeń nauczycielskich, aby wypracować możliwy od zrealizowania plan na 2021, z planami awaryjnymi włącznie na wypadek ponownego wzrostu Covid 19. Cały zakres czynników musi być przemyślany:

- Możliwość nauczania pełnego kursu nie jest już w pełni możliwa ze względu na straty czasowe spowodowane przez zamknięcie szkół, oraz możliwe kolejne, jeśli taka zapadnie decyzja o lockdownie.

## From mountain to sea

- Restrykcje Bezpieczeństwa I Zdrowia oznaczają, że niektóre praktyczne zajęcia nie mogą się odbyć wcale, lub tylko częściowo.
- Zachowanie dystansu społecznego może utrudniać organizację egzaminów w niektórych szkołach.
- Rozkład przyjęć na Uniwersytety wpływa na termin egzaminów, co oznacza limit na okres w którym egzaminy mogą się odbyć.

Niepewność otaczająca plany SQA niewątpliwie wywołuje niepokój wśród młodzieży, rodziców oraz nauczycieli, ale wszyscy musimy poczekać na ostateczne decyzje oraz wskazówki co do oceny osiągnięć uczniów oraz organizacji egzaminów, w szczególności. W międzyczasie, personel w szkołach próbuje zapewnić kluczowe aspekty I umiejętności dla uczniów z każdego możliwego kursu, aż do momentu uzyskania kolejnych informacji i wytycznych. Celem jest zachęcanie uczniów do pozytywnej postawy oraz wykorzystania możliwych szans do osiągnięć w największym możliwym stopniu.

### **Które regularne wydarzenia szkoły mogę oczekiwać, że się wydarzą podczas roku szkolnego?**

Szkolne życie odbija jak w lustrze życie w społeczeństwie I tak samo jak w przestrzeni publicznej wiele wydarzeń jest odwołanych, szkolne wydarzenia są przedmiotem tych samych regulacji Covid 19. Oznacza to, że szkoły nie są w stanie zaplanować wydarzeń tj. szkolne koncerty, charytatywne oraz wydarzenia programowe. Nawet szkolne dyskoteki I bale są zagrożone w swojej obecnej formie. Jeśli restrykcje zostaną rozwiązane, może pojawić się możliwość na przeprowadzenie tradycyjnych wydarzeń ze szkolnego kalendarza, jednak w zmiennej sytuacji, szkoły będą informować na bieżąco.

### **Jak, jako rodzic, mogę pomóc w obecnej sytuacji?**

Jest to czas wielkiej niepewności dla wszystkich: nikt nie ma przewodnika na łatwe przejście przez pandemię. Nasza młodzież, doświadczona tą sytuacją, wyjdzie z tego silniejsza I odporniejsza, jeśli rodzice oraz personel szkolny będą pracować wspólnie. Prosimy o kontynuację wsparcia w każdy możliwy sposób, przy zachowaniu obecnych I zmiennych restrykcji, wspierac Komitet Rodzicielski, oraz rodzicielskie fora w Państwa szkole.